roDIR CateuTive GOBIERNO DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE SAN LUIS POTOSI
20/06/2022
FOLIC No. DGDFC/028/2022
CLAVE PRESUPUESTAL 03 08 001 141 14 11 000 3751
DEPENDENCIA: SEDARH NACIONAL: X
DIRECCION: ADMINSTRATIVA EXTRANJERO:
EMPLEADO DE COMISION EMETERIO DURAN SUAREZ
NUMERO DE EMPLEADO 197263
PUESTC Y CATEGORIA DIRECCION DE PRODUCCION Y MEJORAMIENTO DEL CAFE
LUGAR DE COMISION BO. CHACANA, TANCANHUITZ, S.L.P
FECHA DE COMISION 23 DE JUNIO DEL 2022

MOTIVO Y JUSTIFICACION DE LA COMISION ENTREGA DE RESPUESTA CIUDADANA A LA SRA. MA. ALEJANDRA MEDINA REYES

TARIFAS AUTORIZADAS PARA VIATICOS

CUQTA ARREND.
DIARIA DIAS HOSPEDAJE | ALIMENTACION [VEHICULOS TOTAL
DENTRO DEL ESTADO SIN PERNOCTAR 483 1 0
DENTRO DEL ESTADO PERNOCTANDO 2418 0
FUERA DEL ESTADO SIN PERNOCTAR 644 0
FUERA DEL ESTADO PERNOCTANDO 2418 0
TOTAL DE VIATICCS -
GASTOS DE TRASLADO EN COMISIONES OFICIALES
CLAVE PRESUPUESTAL CLAVE PRESUPUESTAL
03 08 001 141 14 11 000 3752 03 08 001 141 14 11 000 3721
AVION | AUTOBUS | VEHICULO TAXI OTROS TOTAL
PEAJE 0
PASAJE 0
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 550.13 550.13
ASISTENCIA MECANICA 0
GASTOS DE TRASLADO EN COM. OFICALES 0
GRAN TOTAL 550.13
MEDIO DE TRANSPORTE PARA RALIZAR COMISION EN:
1.VEHICULO OFICIAL No. PLACAS: TC-8224-J 3.-AUTOBUS 5. MARITIMO
2.VEHICULO PARTICULAR No.\RLACAS 4.- AVION 6. FERROVIARIO
RECIB! LA CANTIDAD DE $ 550.13 (QUINIENTOS CINCUENTA PESOS 43/100 M.N.)

POR CONCEPTCDE 1___D E { ALIMENTACION, HOSPEDA.JE Y TRANSPORTE )

A ZA

ANA LIDIA HERN CARDENAS EMETERIO DURAN SUAREZ
DIRECTORA ADMINISTRATIVA COMISIONADO

NOTA: LA PRESENTE COMPROBACION SE REALIZARA CONFORME AL ACUERDO ADMINISTRATIVO QUE ESTABLECE LAS MEDIDAS DE AUSTERIDAD Y
DISCIPLINA DE LA ADMINISTRAGION PUBLICA ESTATAL Y AL PRESUPUESTO DE EGRESOS DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI PARA EL EJERCICIO
FISCAL 2022 ASI COMO A LA NORMATIVIDAD SEGUN CIRCULAR OM-02-18 DEL MES DE ABRIL DEL 2018 EMITIDA POR LA OFICIALIA MAYOR.
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FECHA: 24 DE JUNIO DEL 2022
FOLIC OFICIO COMISION DGDFC/028/2022 FECHA DE LA COMISION 23 DE JUNIO DEL 2022
EMETERIO DURAN SUAREZ MONTO AUTORIZADO PARA
EMPLEADO DE COMISION VIATICOS $550.13
PUESTO Y CATEGORIA DIRECTOR DE PRODUCCION Y AREA DE DIRECCION GENERAL DE
MEJORAMIENTO DEL CAFE ADSCRIPCION DESARROLLO RURAL

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES REALIZADAS
DURANTE LA COMISION

ACTIVIDADES. -
EL DIA 23 DE JUNIO DEL 2022, ME TRASLADE AL MUNICIPIO DE TANCANHUITZ, SLP., PARA BUSCAR LA SRA MA.

ALEJANDRA MEDINA REYES, QUIEN NO LOCALICE EN SU CASA POR LA MANANA, AS{ QUE REGRESE POR LA TARDE PARA
HACERLE ENTREGA DEL OFICIO DE RESPUESTA CIUDADANA.

AL TERMINO, RETORNE A MI AREA DE TRABAJO.

SIN OTRO PARTICULAR, ME PONGO A SUS ORDENES PARA CUALQUIER DUDA O ACLARACION AL RESPECTO.

EMETERIO DURAN SUAREZ
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DGDFC/028/2022
20 DE JUNIO DEL 2022

EMETERIO DURAN SUAREZ

DIRECCION DE PRODUCCION Y

MEJORAMIENTO DE CAFE

PRESENTE.-

Por medio del presente, hago de su conocimiento que estd asignado a realizar la entrega
personaimente de una respuesta ciudadana a la Sra. Ma. Alegjandra Medina Reyes, quien vive en calle
Francisco | Madero No. 42, en Bo. Chacana en el Municipio de Tancanhuitz, S.L.P., el dia 23 de junio

del 2022.

Por lo que solicito realice los tramites correspondientes.

ATENTAMENTE

ORTES VIDAURI

sSuU CRETARIO DE LA SEDARH
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C.P. CLAUDIA MARIA REYES GONZALEZ

SUBDIRECTOR({A) DE FINANZAS DE SEDARH

PRESENTE.-

Por medio del presente solicito a Usted, tenga a bien tramitar viaticos al C. EMETERIO
DURAN SUAREZ con cargo al Programa Gasto Corriente, para la realizacion de la entrega de

una respuesta ciudadana a la Sra. Ma. Alejandra Medina Reyes en calle Francisco | Madero

No. 42, en Bo. Chacana en el Municipio de Tancanhuitz, S.L.P., el dia 23 de junio del 2022.

ATENTAMENTE

ANA LIDIA HERNANDEZ CARDENAS
DIRECTORA ADMINISTRATIVA



MARIO ALBERTO VELIZ ALEMAN  esn) )
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CRO XOLOL, No. S/N

TANCANHUITZ, SAN LUIS POTOSI
C.P. 79800, MEXICO

TEL/FAX:
612 Personas Fisicas con Actividades Empresariales y Profesionales

CLAVE PEMEX: 0000110467 FACTURA No. B 2581532
FOLIO FISCAL bdc6edde-e223-45d2-9ecf-b631978efff6
LUGAR DE EXPEDICION 79800
FECHA: 2022-06-23 HORA: 15:32:58 R.F.C.. GES850101L4A USO CFDI:  GO03 Gastos en general
CLIENTE: 55

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN LUIS POTOSI
MADERO # 100

ZONA CENTRO

SAN LUIS POTOSI,S.L.P,MEXICO,C.P. 78000

Cantidad ‘ U. Medida | No. Identificacion Cve. SAT. Descripcién Precic Unitario Importe Descuento
11.3540 LTRLitros rusmom@Esoisesess 15101514 32011 Magna (Despacho 6052903-0) $19.058237 $216.39 §0.00
13.6180 LTRLitros ruessoeeeszoisestzst 15101514 32011 Magna (Despacho 6051761-0) $19.058237 $259.53 $0.00

Sello Digital de! Emisor:

HMwIOIBqDbxe39m4/o5lc/IrauOvMwT +s3X2mYQEg0da+UblgmQpwuStykK/bsazWedfYcd 1 zeNmtkMdUIGiNnTmI7 D FkyWzdtn4j3F5ejA9Y5aMZ0emCCnnZbwiyNNIAzEeZNpO
Q8hw1 eqdF'kaUQHC."erCDHVSYZkCUm4mDJDB+iwL84YAjM3HDAS&GSEngemerQBMqZpBIHdAOiDWUUjVIRHBEZEVdekFWJ+Si1 EQrPHK/CGONSy5KSWMojeNtbHb8SZwR
SR+yi04rAONWWS53ilyWbHPYF6DwBboV4Qqpk35zDeAid nSo2/ulxwg4l+Qi0KH4LidAIMg==

Sello del SAT:

Bl+mGeD1WatiHwzOxYYMb7tZ/xgqJu ICcezp4cyYdiiZibBCZLmgnBdhowegZYpFbuy0+jv6 C4HbWIiRnKjKtB7RS3C2063mFs+/9RP8m! CjODXDVT1MHCU7x1wACo2hMNN+OgG
0xACC3Pwa-+Y/Nm6/2Z2RjC1 im5Q46JTXNyvNMLmMDtW2UCYejExoZxLcIBHKOvGIMoMOhSEawq7RPQCS5QQ7bcOV/MO4fkrwopH50pjPZv2i8KkkU1GnuWdd1 YUNVIDPOD4
0oP2GnNxSaJxCswBYNEsLByHKb3m2vNhjDdak FRasXAjxn38jWq98Emdr0sKF8XfJDVyL9aWstJSw==

Cadena Original del Complemento de Certificacion digital del SAT:
[[1.1]bdcBed4de-e223-45d2-Secf-b631978efff6|2022-06-23T1 5:33:04|EDI101020E99|HMwIOIBgDbxe39m4/o5lc/jirau0vMwT+s3X2mYQEg0da+UblgmQpwuStykK/bslJazWedfYc4
TchmtkMdeQjNnTm[?DFkszd1n4j3FSejAQYSaMZOEmCCnanwinNTAzEeZNpOQBhW1eqdPkSvUQRc/ercDHvSYZkCUm4mD.JDB+IwL84YAjMSHDAseGSEOVgemerSBMqZ
pBIHAAQIDWuUUjVIRHBEZ2vdekFWJ+Si1EQrPHk/CGONnSy5KSWMojeNtbHbeSZwRSR+yi04rAONwWWS3ilyWbHPYF6DwBboV4Qqpk35zDeAi1 nSo2/u 1 xwg4l+QiOKH4LidAiMg==
00001000000506267356]|

FACTURA PAGADA EN UNA SOLA EXHIBICION

R.EB oo\ 1Y (] oo RIS

(quinientos cincuenta pesos 13/100 M.N.)

Forma de Pago: 28 Tarjeta de débito (cuenta con terminacién 9137)
Método de Pago: PUE Pagoe en una sola exhibicion

Moneda: MXN

Tipo de Comprobante: | SUBTOTAL $475.92
RFC Proveedor de Certificacién: EDI101020E99 LV.A. 16.00% $74.21

TOTAL $550.13

Este documento es una representacion impresa de un CFDI - Versién: 3.3 - Fecha: 2022-06-23T715:32:58 - Fecha y hora de certificacion: 2022-06-23T15:33:04
www.atio.com.mx - No de Serie del Certificado del SAT: 00001000000506267356 - No de Serie del Certificado del Emisor: 00001000000511786887 - www.edifact.com.mx
Sistema de facturacion electranica - EdifactMx / ControlGas

Pagina: 1/1
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Verificacién de Comprobantes Fiscales Digitales por internet

Verificacion de comprobantes fiscales digitales por internet

RFC del emisor

VEAM7208276G4

Folio fiscal

BDCGE44E-E223-45D2-9ECF-
B631978EFFF6

Total del CFDI

$550.13

hitps:/iverificacfdi.facturaelectronica.sat.gob.mx/default. aspx ?id=bdcBed4e-0223-45d2-9ecf-b631978effi6 &re=VEAM7208276G4&r=GES850101L4A%. ..

Nombre o razén social
del emisor

MARIO ALBERTQ VELIZ
AL EMAN

Fecha de expedicidn

2022-06-23T15:32:58

Efecto del comprobante

Ingreso

RFC del
receptor

GES850101L4A

Fecha
certificacién
SAT

2022-06-
23T15:33:04

Estado CFDI

Vigente

Nombre o razén social del
receptor

GOBIERNO DEL ESTADO DE SAN
LUIS POTOSI

PAC que certificé

EDI101020E99

Estatus de cancelacién

Cancelable sin aceptacién

Imprimir

11



" <Zxmi version="1.0" encoding="UTF-8"?> -<cfdi:Comprobante
Sello="HMwIOIBgDbxe39m4/o5ic/jiraudviviwT+s3X2mYQEg0da+UblgmQpwuStykK/bsllazW6dfYcd 1zcNmtkMdUfSiNnTmI7DFkyWzdtn4j3F5ejASYSaMZ
OemCCnnZbwiyNNIAzEeZNpOQShW 1eqdPk8vUIRC/rLcDHVSYZKCUm4mDIDB+iwL84YAM3HDAseG520Vgemrpl96l4gZ pSIHdAQIDWuUUjvIRHBEZ2vdekF
WI+SILEQrPHK/CGONSY5KSWMojeNtbHbSSZwWRSR+yi04rAONWWS 3ilyWbHPYFEDWBboV4Qgpk35zDeAilnSo2 /ulxwgd +QiOKH4LIdAIMg=="
xsi:schemalocation="http://www.sat.gob.mx/cfd/3 http://www sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/3/cfdv33.xsd" Version="3.3" Total="550.13"
TipoDeComprobante="|" TipoCambio="1" SubTotal="475.92" Serie="B" NoCertificado="00001000000511786887" Moneda="MXN" MetodoPago="PUE"
LugarExpedicion="79800" FormaPago="28" Folic="2581532" Fecha="2022-06-23715:32:58"
Certificado="MIIF5DCCA8ygAwIBAgIUMDAWMDEwWMDAWMDAIMTE3ODY40DcwDQYKoZlhve NAQELBCAWEEGEMSAWHZYDVQQDDBIBVVRPUKIEQUQ
gQOVSVEIGSUNBRESSQTEUMCwWGALUECgwIUOVSVKIDSUSgREUgQURNSUSIUIRSQUNITOAgVFIQIVUQVIIQTEaMBgGALUECWWRUCFULUIFUYBBdXRob3!
pdHkxKjAoBgkqhkiGSwWOBCQEWG2NvbnRhY3RvLNRIY25pY2SAc2FOLMdvYiSteDEmMCQGALUECQwdQVYUIERIREFMROBgNzcSIENPTCA4gR1VFULIFUKBXD]
AMBgNVBBEMBTAZMzAWMQswCQYDVQQGEWINWDEZMBcGALUECAWQQOIVREFEIERFIEIFWEIDTZETMBEGAIUEBWWKQ1VBYURURU1PQZEVMBMGA
LUELRMMUOFUOTewNzAXTk4zMVwwWgYIKoZIhveNAQKCEO1YZXNwh252YWIsZTogQURNSUSIULIRSQUNITO4gQOVOVFIBTCBERSBTRVIWSUNITIMEVEL
QIVUQVIT1IMgQUwgQOSOVFIQIVZRUSURTAeFWOYMjAzMDexNjAOMjdaFwOyNjAzMDcxNjAOMjdaMIGyMSMwIQYDVQQODExpNQVIITYBBTEIFUIRPIFZET
ElalEFMRU1BT]EJMCEGALUEKRMaTUFSSUBgQUXCRVIUTYBWRUXIWIBBTEVNQUAxXIzAhBgNVEBAC TGk 1BUKIPIEFMQKVSVER2VKYMSVogQUXFTUFOMRYw
FAYDVQQiEw1WRUFNNzIwODI3NkcOMRswGQYDVQQFEXIWRUFNNzIWODIZSFNQTEXSMDMxDDAKBgNVBASTAINBVDCCASIWDQYIKoZIhveNAQEBBCAD
gBEPADCCAQoCggEBALPABFSQIBVLYBiVI2ZU+S794FNFtRniPdIUtRSMYR3gIGw42GapmCkkO05ZWPKYPEjiFwxz/vAUEIDpO IMEcdGSNmZHSknz INRpIWPN
vEgl4kDsYMIW2fWZ70YvbjriR+BndLygSXgloYwmgYllSpsqmXCaGSpD7ralYFGorzigj7Xb3rGhDX2+V8gMw/ 7ffLuF+/5tZL+809BKDAYOR 1C5DAMOFLWGHOq
4DIGpglOXcf7qG755UVSvB3TIn6ggSSCZGmIFQsUStkdMurkwy/vLIjVyin5x3nLoeBQxked5Mf2dePSUIBCBANG/A2WBHAEHSE 26MBETpO0LpedrnssCAWEAA
aMdMBswDAYDVROTAQH/BAIWADALBgNVHOBEBAMCBsAWDQYIKoZIhveNAQELBQADggIBAD7fXAz3PwloQusapDMB2pSaAZpngUmwnAHyZVIArzlicBGN
tibbiZOd4i2F/xFilQng/qbRIawuufMOpb2IDI1L7IswzRbrLkVpCHSKIjULcPxPIbuclzz UZXcADThUO+WpeOndm/3gAwiPfbakasSD4Z 7 +GxrITKAX+vre6dwsda.
CY2pdZbgNgTOpLXjFr3kAtyO3NULDyp5X7ShTinzzUzZIu0/NEYXOVBFREChWLTVQVVSdk+YnGodBnvyqVUM1QSHce 7IvAUg1 BBsshGmbow TWXgrGszPhg0
m3USNyDWULCBdzZv/, pmkmzzZ5/7HBPfI60pZwe7rzhTelallicdW5dcjBE6didN3FQvP8PNFOIYS2RafSQvdvSZUgiLIORdSveOr2 husl4 AnkHjRTep391CISPISHX
TkwyYOKovgX4x98CYSpecBUEXCSacNSMkealplgBEEEtvmkH400CZtwKgLQNtFvwbgzhagvEYAImScOR0S5 kacK/FHIpRNIfFzeVISXThAGWcOBSrEIpXylULZ63/
PUHOMIi+HCEUSfIS7EN2EgnBKYN7vu8s63wliVaP5G7ZEaYUkU7eF4iFt2qvxdx7HMy TrRWQvHUU7IUsSHMKGLH3zjPxBpodubfOHYZDvQ4U/dpvjZxPllib3le
C5mSeMSXPqgZDTOHQF" xmins:xsi="http://www.w3.0rg/2001/XMLSchema-instance” xmins:cfdi="http://www.sat.gob.mx/cfd/3"><cfdi:Emisor
Rfc="VEAM7208276G4" RegimenFiscal="612" Nombre="MARIO ALBERTO VELIZ ALEMAN"/>
<cfdi:Receptor Rfc="GES850101L4A" Nombre="GOBIERNO DEL ESTADG DE SAN LUIS POTOSI" UsoCFDI="G03"/>
—<cfdi:Conceptos>
-<cfdi:Concepto ValorUnitario="19.058237" Unidad="Litros" Noldentificacion="PL/6889/EXP/ES/2015-6052903" Importe="216.39"
Descripcion="Magna {Despacho 5052903-0}" ClaveUnidad="LTR" ClaveProdServ="15101514" Cantidad="11.354">
—<cfdi:lmpuestos>
~<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslade Importe="33.74" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.16000¢" Impuesto="002" Base="210.89"/>
<fcfdi:Traslados>
<fcfdizimpuestos>
<fcfdi:Concepto>
~<cfdi:Concepto ValorUnitario="19.058237" Unidad="Litros* Noldentificacion="PL/6889/EXP/ES/2015-6051761" Importe="259.53"
Descripcion="Magna (Despacho 6051761-0}" ClaveUnidad="LTR" ClaveProdServ="15101514" Cantidad="13.618">
-<cfdi:impuestos>
-<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Importe="40.47" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Impuesto="002" Base="252.93"/>
<fcidi:Traslados>
<fcfdizimpuestas>
<fcfdi:Concepto>
</cfdi:Conceptos>
-<cfdizimpuestos TotallmpuestosTrasiadados="74.21">
-<cfdi:Traslados>
<cfdi:Traslado Importe="74.21" TipoFactor="Tasa" TasaOCuota="0.160000" Impuesto="002"/>
</cfdi:Traslados>
</cfdizimpuestos>
-<cfdi:Complemento>
<tfd:TimbreFiscalDigital xsi:schemalocation="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital
http://www.sat.gob.mx/sitio_internet/cfd/TimbreFiscalDigital/TimbreFiscalDigitalvll.xsd" Version="1.1* RfcProvCertif="EDI101020E95"
SelloCFD="HMwIOIBgDbxe32m4/o5Ic/jiraulvMwT+s3X2mYQEg0da+UblgmQpwuStykK/bsliazW6dfYc4 1zcNmtkMdUFSiNnTmI7DFkyWzdtn4j3F5ejASY5a
MZ0emCCnnZbwiyNNIAzEeZNpOQ8hW1eqdPkBvUSRe/rjLeDHVSYZkCUMAmMDIDBHwLB4YA]M3HDAseG520Vgemrpi96l4qZp8IHAACIDWuUUVIRHBEZ2vde
kFW.i+Si1EQrPHk/CGOnSySKSWMojeNtbHhQSZwRSR+yi04rAONwW53iIbeHPYFSDwBbonQq pk35zDeAilnSo2/ulxwgdl+QIOKH4LidAIMg=="
SelloSAT="P/+m0cD1WqtiHwzOxYYMb7tZ/xglulCcezp4cyYdjiZjb60ZLmgnBdhowegZY pFbuy0+jv6C4HbWIiRNK KtB7RS3C2063mFs+/9RPEmICIODXDVT1
MHCU7x1wAQoZhMNN+OqGOXACC3Pwa+Y/Nm6/2Z2RjC1im5Q46I TXNywNMLmMDtW2UCYejExoZxLcl BHKOVGIMoMOhSEawq7RPQCS5QQ7bcOV/MO4F
krvvopH50pjPZv2j8KkkU1GnuWdd1YU/VIDPOD4oP2GnNxSalxCswBYNESLBYHKb3m2vNhjDd8kFRasXAjxn38jWaS8EmdrOsKF8XFIDVyL9aWot)Sw=="
NoCertificadoSAT="00001000000506267356" FechaTimbrado="2022-06-23T15:33:04" UUID="bdcSedde-2223-45d2-Secf-b631978efif6"
xmins:tfd="http://www.sat.gob.mx/TimbreFiscalDigital"/>
</cfdi:Complemento>
<fcfdi:Comprobante>



SEDARH

mmmvmmm
HORARICCS

DIRECCIGN GENERAL DE
DESARROLLD RURAL

OFICIO SERARH/DGDRAG08/40/2022
13 DE JUNIQ DE 2022,

C. MA. ALEJANDRA MEDINA REYES
FRANCISCO L. MADERO N° 42

Bo. CHACANA

TANCANHUITZ, S.L.P.

En relacién a solicitud referente a MOLINO PARA CANA DE AZUCAR CON MOTOR NUMERO 3, le
informo que en este momento el Gobierno del Estado y esta Secretaria nos encontramos en el proceso de
Planeacion y Presupuestacion, por lo que aiin no existen los lineamientos para operar los programas de ayuda al
camipo.

La ventaniila correspondiente a su solicitud, se encuentra a su disposicién enla Delegacién Estatal de la
Zona Huasteca ubicada en Aquiles Serddn N° 310, Zona Centro, Cd. Valles, S.L.P., Tel: (481) 38 144 38,

(481) 38 178 89, correo huasteca.sedarh@gmail.com

Sin otro particular y agradeciendo la atencidn que se sirva brindar al presente, me suseribo de usted.

ATENTAMENTE R
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